
（令和４年４月１９日配信）

こんにちは、大東市教育委員会 家庭・地域教育課です。
平素は本市教育行政にご理解・ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。
また、貴社・貴団体内において家庭教育応援に取り組んでいただき誠にありがとうございます。
今回のトピックスはこちら！！

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝

○令和４年度の登録更新および登録証○
令和３年度中にご登録いただいた企業・団体様は、令和４年度も自動的に登録が更新されます。
今年度も引き続き家庭教育応援に取り組んでいただきますようお願いいたします。
ただし、企業・団体名や所在地、取組内容等が変わる場合は届出が必要ですので、下記リンク先ページ最下部より

「大東市家庭教育応援企業等（変更・廃止）届出書」をダウンロードの上、家庭・地域教育課までご提出ください。
なお、令和４年度の登録証は随時発送してまいりますので、企業名等が変更となる場合はお早めにご一報ください。

https://www.city.daito.lg.jp/soshiki/84/23776.html

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝

○子育て講習会、開催決定！！○
昨年度、子どもとスマホのつきあい方についてお話しいただき、好評だった兵庫県立大学の竹内和雄准教授の講習会

が、今年度も開催することとなりました！！
今年は７月１２日（火）午前中を予定しておりますので、「子どものスマホの使い方が気になる・・・」、「うちの

子、ネットトラブルに巻き込まれてないかな！？」など、子育て中に気になる方は、ぜひともご参加ください！
詳細やチラシができましたら、カルガモ通信でもご案内させていただきます。

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝

今後とも家庭教育支援事業の推進に努めてまいりますのでご支援・ご協力のほどよろしくお願いいたします。


